[image: image1.png]

Estado do Rio Grande do Sul

 MUNICÍPIO DE ARATIBA

Rua Luis Loeser, 287 – Centro – Fone: (54) 3376-1114 - CNPJ 87.613.469/0001-84

99.770-000 - ARATIBA – RS

PROJETO DE LEI  MUNICIPAL  Nº050  DE 17  DE MAIO  2018
Amplia a Rua Sete de Setembro nesta cidade de Aratiba.

O Prefeito Municipal de Aratiba, no uso de suas atribuições legais contidas na Lei Orgânica Municipal

Faço saber, que o Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte L E I:

                      Art. 1º Fica ampliada para todos os efeitos legais a Rua Sete de Setembro desta cidade de Aratiba, que terá sua continuação a partir do final da Chácara nº10  até o final do lote urbano nº05, da quadra nº133, conforme o   demonstrado no croqui apenso e integrante a presente Lei.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

          GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARATIBA, RS, aos 17 dias do mês de maio de 2018.

GUILHERME EUGENIO GRANZOTTO,

Prefeito Municipal.

[image: image2.png]

Estado do Rio Grande do Sul

 MUNICÍPIO DE ARATIBA

Rua Luis Loeser, 287 – Centro – Fone: (54) 3376-1114 - CNPJ 87.613.469/0001-84

99.770-000 - ARATIBA – RS

[image: image3.png]

Estado do Rio Grande do Sul

 MUNICÍPIO DE ARATIBA

Rua Luis Loeser, 287 – Centro – Fone: (54) 3376-1114 - CNPJ 87.613.469/0001-84

99.770-000 - ARATIBA – RS

J u s t i f i c a t i v a

O objetivo do Projeto de Lei nº050/2018  é o de solicitar autorização do Poder Legislativo  Municipal para fins de ampliação da Rua Sete de Setembro,  com continuação a partir do final  da Chácara nº10  (ponte)  até o final do  lote urbano nº05, da quadra nº133, que culmina no loteamento implantado por Paula Caroline Mohr,  sentido  sede  - Linha Primeiro de Junho.

Esta proposição visa viabilizar o registro dos imóveis localizados naquela área junto ao Registro Geral de Imóveis de Aratiba.   A denominação dada anteriormente as vias públicas, não se adequam as normas legais existentes, precisando-se altera-las  para o atendimento das atuais necessidades.

Pelo exposto, pedimos aos nobres vereadores a aprovação do presente pleito.
Aratiba, RS,  aos 17   de maio de 2018.

 GUILHERME EUGENIO GRANZOTTO,

Prefeito Município.